
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТ АН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ 
«ВОСКРЕСЕНОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»________

366118, ЧР, Шелковской р-н, с. Воскресеиовское, ул. Школьна», 15, гея. 8(928)7832010 E-mail: v-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

« 4? » t).§ 2021 г.

с. Воскресеиовское

Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 14 
сентября 2021 года № 03-1510 « Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности» во исполнение приказа Министерства 
образования и науки ЧР №1201-п от 16.09.2021г. и исполнение приказа МУ 
« Отдела образования Шелковского муниципатьного района» № 167 от 
20.09.2021г. «Об организации работы по повышению функциональной 
грамотности» обучающихся в МБОУ «Воскресеновская СОШ» 2021 -  
2022 учебном году» с целью организации работы по формированию и 
оценке функционштьной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной 
грамотности обучающихся заместителя директора по УВР Алиеву Х.С.

2.Утвердить координационный совет по вопросу формирования и оценки 
функционштьной грамотности обучающихся школы в составе:

Чулаева Р.В.- директор;
Алиева Х.С. - заместитель директора по УВР;
Даудова Л.Б,- заместитель директора по ВР;
Ханакаев Т.-Х.Х. - заместитель директора по ИКТ.

3.Назначить ответственными за сопровождение формирования 
функционштьной грамотности по направлениям:___________________________

I. Глобальные
компетенции

Алиеву Х.С. Заместителя директора по УВР

2. Финансовая
грамотность

Заурову Х.С. Учителя начальных классов

3. Естественнонауч 
ная грамотность

Соловатову У.О. Учителя биолог ии и химии

mailto:v-sosh@mail.ru


4. Читательская
грамотность

Хордаеву М.Ю. Учителя русского языка и 
литературы

5. Математическая
грамотность

Шинавову М.Ю. Учителя математики

6. Креативное
мышление

Даудову Л.Б. Заместителя директора по ВР

4.Заместителю директора по ИКТ Ханакаеву Т.Х.Х. создать на официальном 
сайте школы подраздел «Функциональная грамотность», размещать 
информацию по вопросам повышения функциональной грамотности 
обучающихся.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


